

## CGIL DEL TRENTINO - BILANCIO AL 31/12/2024

### STATO PATRIMONIALE

#### ATTIVO

31/12/2024 31/12/2023 diff.

##### IMMOBILIZZAZIONI

###### Immobilizzazioni immateriali nette

- licenze, marchi e diritti simili	0	0	0
- manutenzioni, trasformaz., ammoder.	0	0	0
<b>Totale Immobilizzazioni immateriali</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

###### Immobilizzazioni materiali nette

- immobili strumentali	3.555.202	3.039.826	515.376
(fondo ammortam. immobili)	-846.108	-769.930	-76.178
(fondo immobili D.Leg. 460/97)	-1.012.392	-1.012.392	0
Totale netto immobili strumentali	1.696.702	1.257.504	439.198
- macchine d'ufficio, attrezzature	269.409	257.891	11.518
(fondo ammortam. macch./attrezz.)	-212.807	-190.768	-22.039
Totale netto macchine uff./attrezz.	56.603	67.123	-10.521

- mobili e arredi	307.613	286.487	21.126
(fondo ammortam. mobili/arredi)	-247.674	-230.645	-17.029
Totale netto mobili e arredi	59.939	55.842	4.097
<b>Totale Immobilizzazioni materiali nette</b>	<b>1.813.244</b>	<b>1.380.470</b>	<b>432.774</b>

###### Immobilizzazioni finanziarie

- partecipazioni in società controllate	78.148	78.148	0
- partecipazioni in società collegate	6.670	6.180	490
- altre partecipazioni	1.840	1.840	0
- depositi cauzionali	13.102	14.190	-1.088
<b>Totale Immobilizzazioni finanziarie</b>	<b>99.761</b>	<b>100.358</b>	<b>-598</b>

**TOTALE IMMOBILIZZAZIONI** 1.913.004 1.480.828 432.176

##### ATTIVO CIRCOLANTE

###### Crediti

- verso strutture per saldi c/c consortile	0	0	0
- verso strutture: altri	206.796	213.247	-6.450
- verso Inca nazionale	645.387	489.509	155.878
- crediti per investimenti	810.873	810.873	0
- verso personale	20.614	22.528	-1.914
- crediti verso Enti locali	290.439	586.191	-295.752
- crediti diversi	52.953	52.961	-8
<b>Totale crediti</b>	<b>2.027.062</b>	<b>2.175.309</b>	<b>-148.247</b>

###### Disponibilità liquide

- conto/corrente consortile	3.606.758	3.154.613	452.145
- altri depositi bancari e postali	37.820	51.936	-14.115
- denaro e valori in cassa	7.932	7.227	705
<b>Totale disponibilità liquide</b>	<b>3.652.510</b>	<b>3.213.776</b>	<b>438.735</b>

**TOTALE ATTIVO CIRCOLANTE** 5.679.572 5.389.084 290.488

**RATEI E RISCONTI ATTIVI/COSTI ANTICIPATI** 9.427 9.507 -80

**TOTALE ATTIVO** 7.602.004 6.879.419 722.585

#### PASSIVO

31/12/2024 31/12/2023 diff.

##### PATRIMONIO NETTO

1.330.767 1.299.314 31.453

##### FONDI PER RISCHI ED ONERI

- fondi rischi e spese future	728.014	748.351	-20.338
- fondi rischi su crediti	131.533	131.533	0

**FONDI PER RISCHI ED ONERI** 859.546 879.884 -20.338

##### TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO

227.335 215.485 11.851

##### DEBITI

- verso strutture per saldi c/c consortile	4.172.217	3.659.098	513.119
- verso strutture: altri	67.151	66.226	925
- verso Inca nazionale	349.666	180.733	168.933
- verso personale	105.190	89.717	15.473
- verso fornitori	119.722	113.327	6.394
- tributari	54.929	49.212	5.717
- verso istituti di previdenza e secur. soc.	173.415	154.966	18.450
- debiti diversi	78.124	80.005	-1.882

**TOTALE DEBITI** 5.120.412 4.393.283 727.129

**RATEI E RISCONTI PASSIVI/RICAVI ANTICIPATI** 0 0 0

**RISULTATO GESTIONALE** 63.943 91.453 -27.510

**TOTALE PASSIVO** 7.602.004 6.879.419 722.585

## CGIL DEL TRENTINO - BILANCIO AL 31/12/2024

### RENDICONTO DELLA GESTIONE

#### ONERI

	31/12/2024	31/12/2023	diff.
	€		
<b>ONERI da ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>181.390</b>	<b>234.538</b>	<b>-53.148</b>
Contributi a strutture/organismi diversi	82.282	94.471	-12.189
Spese per attività politico organizzativa	99.108	90.067	9.041
Accantonamento Fondo Spese Congressuali	0	50.000	-50.000

<b>ONERI da ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>66.024</b>	<b>95.555</b>	<b>-29.531</b>
Spese per stampa e propaganda	44.542	27.184	17.359
Spese per studi e ricerche	7.284	62.352	-55.068
Spese di formazione	14.198	6.020	8.178

<b>SPESE PER IL PERSONALE</b>	<b>2.552.504</b>	<b>2.399.145</b>	<b>153.359</b>
Stipendi e Collaborazioni	1.805.797	1.711.908	93.889
Oneri Sociali/Previdenza e Assist. integrativa	496.298	464.042	32.256
Accantonamento TFR	134.233	125.641	8.592
Spese pasti personale	84.369	75.906	8.462
Altre spese a favore del personale	31.808	21.648	10.160

<b>ONERI di SUPPORTO GENERALE</b>	<b>695.363</b>	<b>644.511</b>	<b>50.851</b>
Spese generali	498.639	432.754	65.884
Imposte e tasse	61.491	61.825	-334
Ammortamenti	115.833	102.684	13.149
Accantonamenti	19.400	47.248	-27.848

<b>ALTRI ONERI</b>	<b>22.625</b>	<b>9.405</b>	<b>13.220</b>
Oneri finanziari	2.587	2.797	-210
Oneri straordinari	20.038	6.608	13.430

<b>TOTALE ONERI</b>	<b>3.517.906</b>	<b>3.383.155</b>	<b>134.751</b>
---------------------	------------------	------------------	----------------

<b>RISULTATO GESTIONALE</b>	<b>63.943</b>	<b>91.453</b>	<b>-27.510</b>
-----------------------------	---------------	---------------	----------------

#### PROVENTI

	31/12/2024	31/12/2023	diff.
	€		
<b>PROVENTI da ATTIVITA' TIPICHE</b>	<b>1.105.112</b>	<b>1.060.906</b>	<b>44.206</b>
Quote su tessera	20.273	20.038	236
Contributi Sindacali	1.084.839	1.040.868	43.970

<b>PROVENTI da ATTIVITA' ACCESSORIE</b>	<b>2.469.361</b>	<b>2.367.763</b>	<b>101.598</b>
Contributi da strutture	297.037	355.313	-58.276
Contr.da organismi diversi: da Enti locali per Inca	910.736	919.072	-8.335
Contr.da organismi diversi: altri	102.572	103.379	-807
Contributi volontari/liberalità	19.003	20.259	-1.256
Contributi da associati per vertenze/per tutela	84.965	86.238	-1.273
Recupero spese: per attività istituzionale Inca	537.728	428.972	108.756
Recupero spese: altre	500.357	435.540	64.817
Compensi reversibili-gettoni presenza	16.829	18.759	-1.931
Altri proventi da attività accessorie	134	230	-97

<b>ALTRI PROVENTI</b>	<b>7.376</b>	<b>45.940</b>	<b>-38.563</b>
Proventi finanziari	429	18.503	-18.074
Proventi straordinari	6.948	27.437	-20.489

<b>TOTALE PROVENTI</b>	<b>3.581.849</b>	<b>3.474.608</b>	<b>107.241</b>
------------------------	------------------	------------------	----------------